



MINISTEREN

Folketingets Trafikudvalg
Christiansborg
1240 København K

Dato 21. februar 2008
J nr. 004-321

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 33 92 33 55

Trafikudvalget har i brev af 18. januar 2008 stillet mig følgende spørgsmål 173 (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål nr. 173:

" Hvad kan ministeren oplyse om et forslag, der blev nævnt under besøget hos DTL om at introducere trafikvarsling på engelsk til gavn for udenlandske chauffører, der kører i Danmark? Kan ministeren i den forbindelse oplyse, hvad det ville koste at indføre sådan engelsksproget trafikvarsling?"

Svar:

Vejdirektoratets TrafikInformationsCenter (T.I.C.) har siden 1999 udsendt trafikmeddelelser for det rutenummererede vejnet automatisk som TMC-meldinger via DR's sendemaster. Disse meldinger sendes i koder, som er sproguafhængige, og trafikmeldinger kan derfor præsenteres på trafikantens eget sprog.

T.I.C. udsender trafikmeldinger om bl.a. køer, uheld og vejarbejder for det rutenummererede vejnet i Danmark via RDS-TMC hele døgnet. RDS (Radio Data System) - TMC (Traffic Message Channel) er en europæisk/international standard for udsendelse af trafikinformation over FM-radiokanaler. Ved at anvende standarden for TMC kan trafikinformation i form af meddelelser sendes ud til trafikanter på vejene.

Såvel danske som udenlandske trafikanter med et navigationsanlæg med TMC-modtager kan modtage de udsendte trafikmeldinger og få dem præsenteret på det sprog, der anvendes i det enkelte navigationsanlæg, hvilket normalt vil være chaufførens eget sprog. Stort set alle professionelle chauffører har installeret sådanne navigationsanlæg, og en stærkt stigende andel af de private trafikanter får også installeret navigationsanlæg med TMC-modtager.

Ud over de trafikmeldinger og advarsler der udsendes via RDS-TMC, anvendes også variable tavler til at advare trafikanterne om alvorlige køer, hændelser og uheld. Generelt vil man anvende internationalt anerkendte symboler, typisk dem der også anvendes på faste tavler, til varslingen, hvilket ses ved Limfjordstunnelen og nord for Vejlefordbroen.



På nogle strækninger anvendes imidlertid også variable tavler med tekst til at varsle trafikanterne, hvilket kan ses på Motorring 3 og på Køge Bugt Motorvejen. Det anses ikke for hensigtsmæssigt at indføre engelsk tekst på sådanne tavler, bl.a. fordi det kan virke forvirrende for trafikanterne. I det omfang, der anvendes symboler, vil der blive anvendt en internationalt anbefalet symbolik.

Side 2/2

Med venlig hilsen

Carina Christensen